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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KiESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nt SHY Prot. Tirang, mé dats®d O3 2020

VENDIM
Nr. 93, daté 05.03.2020

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”,
VKM NR. 687, daté 23.10.2019 "Pér miratimin e zonés s& mbrojtur "A" t€ qytetit t& Elbasanit
dhe t& planit t& ruajtjes, mbrojtjes dhe administrimit t& saj", V.K.M Nr. 208, dat& 10.04.2019
“Pgr Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit
Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”, pas shqyrtimit m& paré t& projektit né
K&shillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés
05.03.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Rikonstruksion bodrumi néntoké dhe rindértimi i sht€pisé s€ rrénuar
dy katéshe”, Elbasan, Lagjia “Kala”, zona kadastrale 8524, Nr. pasurie 16/56, n& pronési
dhe me zhvillues z. Andi Bejleri, hartuar nga subjekt i licencuar né restaurim z.Fatjon Saliu;

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t& mbikéqgyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

3. Ngarkohet Instituti Kombétari Regjistrimit t€ Trashégimis¢ Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn nég fugi menjéheré.
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